66 illam

67 I'crnandiz

68 petriz

6!) petriz

/ 70 domini Regis.

VEGBüU

vrorou

l205

z

Ex libro :liquz'sitibnum qui titulum Lib. II Donationum Alphonsi III prae se ferl, tea:

lum hausimus : lectionesv varias ex libro regestorum Publici Archivi Foraes Antigos' de Leitura'

Nova, sic dicto. `

In dei nomine. Ego Sancius Rex cum filiis et filiabus meis, facie cartam et lirmitudincm de hereditate mea

tibi sueriusl mauro, quam ego habee in terra de ,penaguyam, uoebeu et cum suas anoreyras por suhs termines

nouos et antices2 por ubi eam potueritis inuenire. Do tibi ut pepules eam et plantes et edifices3 et des inde istud

forum anuatim, scilicet x medios inter panem et uinum per medietatem : ot panis sit quartatus, scilicet, in tri

tico et in centeno, et ordeo, et milio, per Imedidam de fontes : et insuper des inde 1 morabitinum, et 1 solidum

de nozes, et 1111”r afusaes de line et 1111"r galinas, xx eua, et 1 solidum de pane secunda, 1a bragaadiga de carne :

et totum istum dos in tauuadele de iusane. Et nen plus. Et confirmo in hanc cartam ut maiordomos de Pena

guyam et de meiienfrio nen intret in ista villa, sed pectent in ista villa 111” calumniasfl scilicet, furtum et rau

sum et omicidiums, et nen plus. Et de istas pectent medias ad Regem terre° et medias ad concilium de ipsa

villa : et unus sit de'ipsa villa quod det istum directum de foro ipsius villa. Et sit iudex in ipsa uilla qui fue

rit in fontes. Et mande et confirme ut nen pauset7 ibi dominus terre nec prestameyre. Ego dominus Rex san
cius' confirmo istam cartam cum filiis et filiabus meis Vet_ cum domino terre qui tunc erat, scilicet dominus

poncius aliensi, .tibi suerio mauro ut tu habeas eam in pelpetuum et uendos9 et denes eam cum isto foro ubi

uelueris. Facta kartam mense Auguste Rego mandante, sub ora 11.a ee.” xxxx.a 1.:l Ego dominus Rox sancius cum

predictis tibi suerio mauro in hocll karla manus nostras roberamuszQui presentes fuerunt, Domnusl2 Johannes

l sueirus . 7 pousent

2 antiquos 8 Santius

3hedil`1ces , 9 uendas

l calumpnias lt) carta

lt hemicidium ll hanc

6 dm! 4 IQ dominus
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fernandi, qui tune erat maiordemns, test. Domnus13 Martinus fernandi test. Domnus Julianus test. Petrus gemi

eeH test. Petrus nnniz test. t

Monins notuit.

13 dominus H gomite

FlGEIlttlt)

rleunnie

HM

.Texlum lmjus foralis ex Lib. Ford!! Antíquor. S. Crucz's decerpsimus : lccf'z'enes varias

ea' Lib. Regcster. Alphonsz' II hausímus.

ln (lei nomine. Hec est carta fortitudinis et firmitndinis quam ego facio, Donnusl petrns alfonsi popnlo de

ligeiroo, uolJisz ipsam terram nt pepuletis eam per nerninatos terminos. In primo per fez de mazanas, et inde

aas cabezas de ferro acento, et exindc aas cimalias3 de nadanis, et exindc quomodo nenit per ipsam comeeiram'in

ter baucaa et bauceela', et quomodo nadit ipsam comeeiram5 interat5 in o'zezar, et quomodo nadit ozezar intro in

algia, et quomodo nadit6 algia (le mazanis. Vnde in ipsa terra mea talia constitucio7 do forum : vt dent mihi vnH

partem de pane, et de nino, et de line, et dent. mihi de ipsa hereditate de contra pedregano quomodo nenit platea

de monasterio de agia et nenit aas cabezas de _nadanis. Et quomodo nadit caril intro° in alniaegne de guterri.

De ipsa dent mihi vinn partem de pane, et de nino, et de lino. Siquis ergo rausnm nel homicidium nel disrnm

perit domnm cum armis nel cum feridas uel fregerit portas intrantslo ni domum in canto uille, pectet o solides.

Si nel homicidium extra nillam, Lx selidos pectet : feridas 'consuladas sanent sicnt mors est terre. Mando ut unns

- quisque accipiat uxorem snam quam habeat recabedadam, nel snamIl que aclhuc nen fuit nnpta, uhi eam inuene

rit. sine pecto. Et filium quem pater suus in do12 sua tenuerit13 pro sue malado, accipiat eum ubiqne preter nt

non frangat super eum portas, nel percueiet aliqnem sine pecto. Pro stercore in ore misso, Lx solidos pectet". Si

quis perensserit cum armis melutis, de sno grado et per iram in cautnm uille, Lx solidos pectet. Pr'olã membro”

absciso'õ, Lx” selidos'f' pectet”. Si” foras15 artur15 solidos15 pectet”. Pro omnes feridas de quibus satisfacere de

bet, intret in fustam secundnm ueterem forum colimbrie, ant comparet eas cui satisfacere dehet. Sinal de alcaiee

ant iudicis cum testimonia teneatur. Domus alicuius non sigilletnr, nisi antea nocetur ad directum. Siquis ali

qnid '° ab” aliqnols quesierit, ante iusticias respondeat et ante alcaidem domns per directum. Siquis debitor ali

cui rebellis extiterit, ab ille quod suum est hahere non potnerit, et composnerit se eum maiordomo, tamen maior

domns non habeat nisi decimam de traxerit de habere rebellis, nisi fuerit de usnra. Sed de usura accipiat quantum

pepigerit cum eo. Omnes nero intentiones nostri maiordomi sint per inquisitionem de illis rebns unde potnerint ha

bere exquisam directam. Qui scinerit ueritatem et eam neganerit in eanisa, componat quantum perdere fecerit

illi et domino terre alind tantum, et ultra testimonium non recipiatnr. Si aliqnis uozarius se cum maiordomo compo

snerit, cansam inde aliqnid habendi, si probatus fuerit quod talis est per eanisam secnndnm quantitatem calurn

pnie qua obiecerit in corpore pnniatnr. Si non habuerit que pectet, et non andiatnr nisi prius dederit fideinsso

rem in manibns de insticiis : prohihemus unde omnes huiusmodi que se facinnt uozarios falsos et non habent tor

tum. Et tales inde omnis terra per-dita est. Qnamnis maiordomos et insticie sint presentes, et aliqnis in concilio

conqueratur de aliqua re, maiordomos non accipiant querimoniam illam pro noce nisi ille qui" querimoniam

fecerit `dixerit maiordomo do tihi istam querimoniam pro noee. Siquis in defensione sui agri, aut ninee, nel

orta (lampnatorem inuenerit;la et” eum '8 expoliauerit, quamnis dampnater sit “_percussns ant uulneratus tamen

dominus ninee non pectet. Que si dampnator tlominnm agri percusserit, satisfaciat20 ei. Et qnacumque calum

pnia.21 fecerit pectet. Defendimns ut nulla22 arma trahat, que si traxerit23 perdet eam. Siquis mensuras aut cn

I Domnus 13 tenet

'2 do uohis H ubique pectet.

3 cimalas 15 Si feras xxx" solidos pectet. Pro menbro absciso Lx' solidos pectet.

l cumeariam ‹ 16 ah aliquo aliqnid

.'í cumeariam ¡nlrar 17 que

6 nenit 18 dcsunt

7 constitute 19 sic

8 viu!m 20 satifaciat "

9 intra 21 calumpniam

10 intrans 29. nullus in nilla

11 liliam sunm 13 traxerit et non percusserit

12 demo
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bitos falsaueril, v solidos pectet. Siquis de domo alterius aut extra domum rem per uim acceperit, et dominus

suus uenerit cum rancura aut (sic) dominum terre domus alcaide uel iusticias uel maiordomos in duplo componat.

Siquis uxorem suam iusto iudicio adulteram fecerit, res sue sint in potestate domini terre. Defendimus ut. nullus

audeat taliar cum uallo carreiras uel strata” autorizatas de concilio nec mutet marcos. Qui uero hoc fecerit, sanet

per forum terre. Almotaze sit de concilio : maiordomos et seion et iusticie et portitor de alcaide sint cautati” in o

solidos. Qui fecerit furtum pectet sicut mors" est terre, uel comdempnetur. Quicumque uero latronem inuenerit

uel malefactorem, prendat eum secundum suum posse sine calumpuia27 suorum parenlum et homicídio. Siquis

intrauerit uineam" uel almuinam alicuius furtim inde” causa comedendi uel cum manu sua.:o bestiam in fer

raginem alicuius miserit, v solidos pectet. Si aliquis de uinea uel de almuina*I in gremio uel in talciga uel in cesta

attulerit, uel ferraginem siccauerit, i morabitinum pectet. Si in nocte deprehensus fuerit furtiue in uinea aut in

ferraginem uel in almuina”, Lxa solidos pectet et que uestierit et de isto pecto dominus laboris haneif medietatem

si uero non habuerit que pectet clauigetur" in porta per unum diem, deinde flagelletur. Si maurus alicuius fuerit

solutus et fecerit calumpniam, dominus eius reddat35 pro eo secundum calumpniam quam fecerit uel dimittat cum

iu manu maiordomi. Maiordomus non accipiat maurum alicuius que fecerit" in uinculis uel mauram solutam

pro quacumque calumpnia31 quam fecerit. Sed si dominus terre et concilium uiderit quod talem causam fecit

pro que debet lapidari uel cremari, lapidetur uel cremetur. Si uero talem causam fecit38 pro qua debet flagellariã

et in corpore exterminari flagelletur. Et postquam flagellauerint eum uel eam domino suo reddatur. Quamcumque

ñuduriam quisquis fecerit, si eam non compleuerit39 secundum directum eandem pectet. Et qui uendiderit uinum

in relego, v solidos pectet z et per quantas uices inuenerint uinum uendere per tantas uices pectel v solidos : et tola

illa bestia que uadit ad eiram*o uel a lagar pro aluger, faciat for`um de almoqueuer. Istas calumpnias mandamus

pcclare et non alias. De molinisnon accipiant nisi xuu°' alqueires i sine ofrecione". Cambe sint quales iusticie

et concilium uiderint pro directo. Et si molinarius inde aliter fecerit, ipse cum omni habere suo sit in potestatc

domini. Si autem maiordomus uel iusticia hoc nostrum directum42 isrumperit"2 per ofrecione aut amore alicuius

ipse et” res eius sint in potestate domini. Infanzum et aliquis homo non habeat domum nec hereditntem in figeii

roo, nisi qui habitare uoluerit uobiscum, et secundum iure sicuti uos. Et si aliquis uestrum uoluerit transire ad

alium dominum uel ad aliam terram habeat potestatem donandi seu _uendendi suam hereditatcm cuicumque uo

luerit qui in ea habitet sit” noster homo sicut unus ex uobis. Facta carta45 mense mail, Era u.” cc.Il xxxxfll nf'

Ego supranominatus qui hanc cartam” iussi fieri, cum manibus meis roboroet"7 hec signa facio. Sed si ego ue

ncro tam de meis'a quam de*9 extraneis qui hanc cartam50 _irrumpere uoluerit, sit maledictus et excommunicatus

et cum iudas traditore inõ' inferno comdempnatus amen. Qui presentes fuerunt _et uiderunt, Petrus gomez test.

Martinus gadanio test, Petrus trancoso test. Petrus de dornas test. Menedus” suerii test. Petrus gomez test. Ste

phanus garsias prelatus ecclesie test. Johannes almazorf'3 test. Johannes egee, filio degas brauo, test. Martinus

uermudi test. Rodericus test. PetrelinusM test. Menendus foucia test. Pclagio grosso test.

Ego Alfousus II."s dei gratia port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca, et liliis nostris infantibus

domno Sancio,tet domno Alfonso, et domna Alionor, istam cartam55 suprascriptam et istud forum quod pater

meus Rex domnus Sancius excellentissime memorie fecit et concessit populatoribus de figeiroo, concedo ego eis

et confirmo per hoc scriptum. Et ut concessio et confirmatio`mea maius robur obtineat firmitudinis precepi hanc

cartam scribi et sigillo meo plumbeo communiri. Que carta fuit facta apud Sanctaren, in Era nf* cc.a xxxx.a u. Ego

et uxor mea et filii nostri supranominati qui hanc cartam fieri precepimus coram subscriptis eam roborauimus,

et in ea hec signa fecimus ++-|--|-|-. Qui alfuerunt, Domnus Martiuus iohannis signifer domini Regis conf.

Domnus Petrus iohannis maiordomus curie conf. Domnus Laurencius suarii conf. Domnus Johannes fernandiz

conf. Domnus Fernandus fernandi” conf. Domnus Gomecius suarii conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Domnus

Rodericus menendi"'7 conf. Domnus Poncius alfonsi conf. Domnus Lopus alfonsi conf. Vincencius me'nendi” test.

Martinus petri test. Petrus petri test. Domnus Stephanus bracarensis archiepiscopus conf. Domnus Martinus Port.

episcopus conf. Domnus Petrus colimbriensis episcopus conf. Domnus Suarius59 vlishouensis"'9 episcopus conf.

Qi strutas ' l'l decrclum irrumperit

25 cauli 43 deest

26 mos H et sit

97 calupnia .lâ'i karla

28 in uineam 56 kartam

29 in die H et confirmo et

30 suam i8 meis propinquis

ill almunia 49 deest _

32 almunia 50 kartam

33 habeat 51 deesl '

ill clauigatur ' 52 Menendus

35 reddeat 33 almanzor

36 luerit , M Petrelionus

37 calumpniam ` 55 kartam

38 Íecerit 56 Ícrnandiz

39 complebent 57 menendiz

40 aream 58 menendiz .

ll olretionem 39 Suerius vlhrbonensisY

M. L. T6... 1. ' ~ m
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Domnus Suarius”0 elborensis episcopus conf. Domnus Pelagius Lamecensis episcopus conf. Domnus Bartolameus

Visensis episcopus conf. Domnus Martinus egitaniensis episcopus conf. Magister Pclagius cantor port.. test. Pe

trus garsie test. Jobanninus test. Gonsaluus Menendi cancellarius cnrie'".

60 Sucrius 61 curie. Johannes dominici scripsit.

VILLA NOVA

1111111101111

1205

De qua Villa-nova in hoc forali agatur ambigz'mus : inter Durz'um ct Mziteum tamen posi

tam suspícamur. Textum cx Lib. Foral. Antz'quor. S. Crucz's, lectz'ones varias ex Lib. Regcst.

Alphonsz' II desumpsz'mus. '

In christi nomine et eius gratia. Amen. Netum sit emnibus presentibus et futuris quod Ego S.l dei gratia

p port. Bex una cum filiis et filiabus meis facio cartam de foro bominihus qui populaturi sunt illud meo regalenge

de uilla noua, quod est redditus xxxx° mediorum quod forum uele ut sit stabilc et inconulsum illis populatoribus

et omni genatione2 illorum cunctis temporibus seculerum. In primis mande ut sint xxxxa diuisores qui habeant

casas et ortos et qui laberent ille regalengo, et dent terciam et nen amplius. Et de casis et de ortis, unum braca

lem directum, et nullum alium forum : et hoc bracale detur de sancte michaele ad sanctum michaelem. Isti xxxx

populatores quicquid fecerint de profectu in ille rcgalengo habeant iure bereditario in perpetuum, et uendant il

lud cum sue foro cui ueluerint. Et non pectent nisi tres calumpnias illas que sunt assignate bominihus dospitalis3

excepto quod pre modiis quos illi pectant isti pectent selidos. Et hoc forum habeant emnes illi qui ibi populaue

rint in teto regne meo tam illi quam mancipii et mancipie cerum. Alii emnes qui ueluerint ibi populare habeant

istud forum. Et pre casis suis dent pro* foro medium bracale. Et pro casa disrupta 1.x selidos. Mande un5 nen

uadant in fossadum nisi quando fuerint emnes uillani de castello, nec uadant in apelidum nisi cum domino terre

pre sua intencione : et nen exeant de termino de castelle. Mando quod quicumque ibi habuerit bestiam uel bes

tias habeant illas per forum de uimaranes, ut nen faciant illis tortum nec ferciam super illas. Mando etiam ut. fa

ciatis feiram in dominico die de quindecim in quindecim diebus et detis portagium quemedo dant in sancte pe

tre de ralis. Et emnes qui uenerint ad illam feiram quicquid ibi fecerint de calumpnia in illo die non sint pi

gnerati uel retenti. Si uicinus uicine fecerit iniuriam uel tortum det ei directum per indices de uestra uilla. Et si

uoluerit dare directum expellatis eum de uilla. Mando ut nec dominus terre nec uicarius eius habeant potesta

tems male faciendi uobis in uestrum babere uel in'uestro ganate. Et si maierdomus uenerit ad ues ut tollat ali

quid uestro7 tollite ei sicut et alii homini. Et si alius homo de quolibet lece uobis male fecerit sit inimicus meus

et pectet o selidos. Facta carta de foro kalendas julii. Era 11.l cc.° xxxx.a 111? : anno regni nostri xx.0° Domnus

M. fernandi tenebat uennui et fariam. Martinus archiepiscopus bracarensis : Judex terre Petrus petri. Superin

dices Petrus pelagii de Gimundi, et Alfensus petri de aireo. Ego Bex domnus Sancius et emnes filii mei istam

cartam de isto foro iussimus fieri uobis populatoribus de Villa noua et manibus nostris cam roborauimus et re

_gali censura confirmamus. `

Ego A.” II.'ls dei gratia port. Bex una cum uxore mea Bcgina demna Vrraca, et filiis nostris infantibus

(Ionelo S. l” et domno A.ll et demna Alioner, illam cartam et illud forum quod Bex domnus S. '2 pater meus excel

lentissime memorie uobis populatoribus de uilla noua dedit et cencessit, concede uobis et confirmo per hanc car

tam meam quam precepi fieri et sigillo meo plumbee communiri, ut maius robur semper obtineat” firmitudi

nis13 que fuit facta apud Colimbriam mense Neuenbri, sub Era 11.a eo.” 1..a v.a Nos supranominati qui hanc cartaiu

cencessienis et confirmationis fieri precepimus coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa feci

mus -t~}-+-|_|-“. Qui alfuerunt, Domnus S.ls bracarensis archiepiscopus conf. Domnus M. 1° port. episcopus.

1 Sancius 9 .\l[onsus

2 generatione - 10 domno Sancio

3 hospitalis 11 Alfonso

4 in 12 Sancius

5 ut 13 optineat firmitatis

'6 potestate 14 fecimus

7 de uestro 15_Ste.
8 uicesimo i 16 Mar.
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Domnus P. " colimbriensis episcopus. Domnus S." vlixbonensis episcopus. Domnus S. "’ elborensis episcopus

Domnus Pelagius lamecensis episcopus. Domnus B. 2° visensis episcopus. Domnus M.’l egilaniensis episcopus

Domnus M.u iohannis signifer domini Begis conf. Domnus P. 2’ iohannis maiordomus curie. Domnus L.“ suarii.

Domnus Jo.25 fernandi. Domnus F." fernandi. Domnus Go. suarii. Domnus Egidius ualasqui. Domnus Bo. me

nendi. Domnus Pon.’7 alfonsi. Domnus Lo.” alfonsi, conf. Magister Pelagius cantor port. test. P. 2° garsie test.

Vincencius menendi test. Mar. petri test. P. ’° petri test. loanninus test. G. mcnendi cancellarius domini Regis.

11 Petrus 'Zi Lau.

18 Suarius es Johannes

¬9 Quins _ es Fernandus

in Bar. 27 Poncius

et Mar. ‘ ea Lopus

se Mu. eo Petrus

in 1'e. 30 Pelrus

rrrnouorum

rennoaiu

‘ 1206

In charta autographa confirmationis Alphonszi II, in Publico Arc/:ivo servata, hoc manet

l'orale. Ipsa charta textum, lcctz'ones varias Lib. Foral. Antíquor. S. Crucis et Lib. negas-tmn

Álp/zonsí II nobis praebuerunt.

In christi nomine. Ego domnus Petrus alfonsil illustrissimi adefonsi2 Port.3 Regis filius, facio cartam do

nationis et firmitudinis hominibus in illa uilla que dicitur petrogonum4 moratoribus cunctisque in ea moraturis

cum suis termiuis cum montibus scilicet et fontibus et pascuis ruptis et non ruptis. Termini cuius tales sunt.

ln oriente foz de uniaes et inde per meega usque dum nascitur. In occidente per capita de nadauis et inde per

directum ad capud de bouzaa et inde per carril quomodo uertit aquam ad almaegue de goteri“. In aquilone per

uiam que ducitur ad sanctaren. ln africo per ozezar. Do atque concedo cis predictam uillam cum foris subse

quentibus. Homo agricola de boueo unoo unum quarteiro1 reddat. Et de lino unum manipulum. De uino autem

nonam partem. Et ipse qui racionem dederit in cellario non det condatum de monte. Miles aut” suam rationem

defendat deg suis hominibus habitantibus in m hereditatem suam. El; si equm perderit usque ad duos annos ra

tionem defendat. Et exinde si non " potueritll equmu habere det rationem Et si mortuus fuerit miles mulier il

lius dum se bene continuerit sit honorata sicut in diebus mariti sui. Et si aliquis mileslz senuerit stet honoratus

et racionem defendat. Sagittarius similiter faciat. clericus qui ibi moratus fuerit stet in honore militum. Et tri

butum ecclesie reddatur episcopo. cunilariusu de una morada quam in monte fecerit reddat unum conilium

cum sua pelle. Montarius de melle et cera det medium cubellum mellis aut redel de cera. llle qui peyas in monte

posuerit ad uenandum det inde unum lumbum cum mlor costis. Et si aliquis rausumu comiserit terciam partem

calumniem componat Et qui homicìdium aliud tantum. Sed si intus uillam contingerit sexsaginta16 solidos. Homo i

qui alium hominem ferierit intret in manus sibi et ilagellis sicut fuerit iudl'catum, et iudici terre similiter faciat

Et qui in alienam domum " per nim intrauerit cum armis xxx solidos componat Homo qui pugnam fecerit et

lancea et clipeo, x solidos tribuat. Qui uero cum porrina, v solidos. llle uero qui sayoncm'8 uille ferrire" presum

pserit x solidos reddat. Qui eciam iudicem ferierit aut pulsauerit mala mente xx solidos componat llle qui de

x

.Nf t N.“ 2

2 llfonai 1 adelonsi

I Pedroganum 3 Portugalensis .

5 gocterre. ö goclerre. -

ti uno boue 6 uno boue

7 quartarium 7 quartarium

s autem 8 autem

‘J et de et et de

te deest 10 deest

11 equm non potuerit ` H oqum non potuerit

I! deest r m deest

13 Cunelarius 13 cunelarius

H rau'ssum - H raussum ’

tii calumpnie 15 calumpnie

16 u 16 sexaginta

11 domus 1‘7 domus

18 sagionem - 18 sagionem

19 ferire 19 ferire
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uicino sua20 iniuria*l hahuerit uica'rio uille querimoniam faciat : et si noluerit emendare pignoret illum pro uno

solido. Et si adhuc se omendare noluerit sepius illum pignoret de uno solido denec22 ueniat ad directum. Iste ca.

lumpnie supranominate stent iu exquiricione23 honorum hominum hanc firmitudinem facio et iure perhemni in

forti statu suo esse semper permitto atque conce'do. _Qui uero istud factum meum confringere uoluerit sint male.

dicti dei patris omnipotentis et excomunicati et semper maledicti permaneant usque ad satisfacionem. Factzâ`

stabilitatis karla mense februario. Era M.” cc.a 1111101.a 1111.a Ego supranominatus qui hanc cartam iussi facere cum

m-anibus2° roboraui et hoc signum feci ++++25. Qui affuerunt”, hec sunt testes. Petrus petri test. Stephanus

presbiter uidit.27 Gunsaluus presbiter uidit. Domnus Maurus" test. Menendus achia test. Fer.” randufiz test.

Gauldinao test. Petrus petri test. Domnus Michael test. -

Ego Alfonsus secundus dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris*l

infantibus domno Sancio, et domno Alfonso, et domna Alionor, istam cartam suprascriptam et istud forum quod

uobis dedit et” concessit32 domnus Petrus alfonsi concedo uobis. et confirmo per hoc scriptum. Et ut mea con~

cessio et confirmacio in perpetuum robur33 obtineant, precepi fieri” istam” meam” cartam”, et” eam” feci"

meo” sigillo” plumheo communiri. Que carta fuit facta apud Colinbriam mense/Nouembri”. Era.3° 11.a eo.” 1..a v.'

Ego 37 Rex" domnus" Alfonsus" et”8 uxor38 mea38 et “a filii” nostri" supranominati qui hanc cartam fierí iussi~

mus39 coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa fecimus -l-l-‹|›-|--|-.

Qui affuerunt, Domnus Martinus joannis signifer domini Regis conf. -Domnus Petrus joannis maiordomus

Gurie conf. -Domnus Laurencius suarii conf. -Domnus Johannes fernandiz*0 conf. -Domnus Fernandus fer~

nandiz" conf` -Domnus Gomecius suariz” conf. -Domnus Egidius43 ualasquiz conf. -Domnus Bodericus

menendiz conf. -Domnus Poncius alfonsi conf. -Domnus Lopus alfonsi conf. _Vincencius- meuendiz -Man

tinus petri -Joanninus“, test “_

Domnus Stephanus bracarensis Archiepiscopus conf. -Domuus Martinus Port. episcopus conf. -Domnus

Petrus Colinbriensis episcopus conf. -Domnus Suarius Vlixbonensis episcopus conf. -Domnus Suarius Elbo

rensis episcopus conf. -Domnus Pelagius Lamecensis episcopus conf. -Domnus Bartolameus*5 Visensis epis

copus conf. -Domnus Martinus Egitaniensis episcopus conf. _Magister Pelagius Cantor Port. __Petrus garsie

-Petrus°6 petri”, test.

Gunsaluus” Meuendi'm Gaucellarius Regisw -Laurencius5° martini5° scripsit”.

N.° l N.° 2

QO suo , 20 suo

21 iniuriam › ` 22 donet`

22 donoc N manibus meis`

9.3 exquisiciono _ 4 , 25 Í_‹l-eci

24 manibus meis 26 adÍuerunt

255 f--l-eci. '27 test.

27 test. 28 mourus

28 mourus ` 29 Fernandus

Ê9 Fernandus 30 Galdin

30 Galdin 31 deest

32 desunl 32 desunt

33 firmum robur ' 33 firmum robur

34 hanc cartam scribi et sigillo meo ` 3a hanc cartam scribi et sigillo meu

35 Nouembris 35 Nouembris

36 in Era 36 in Era

37 Nos _ 37 Nos

38 desuflt 38 desunt

39 precepimus 39 precepimus

¡0 fernandi ¡0 fernandi

-H fernandi lt fernandi -

42 suarii ' H suarii

43 Gil ' kit Gil

H Johannes pelagii test. Suarius stephaniz,test. H Johannes pelagii test. Suerius stephani test.

45 Bartholomeus 'iii Bartolomeus

iG dem 46 deest -

48 menendiz 47 Gonsaluus

49 domini Regis ` 18 menendi

50 deest 49 domini Regis.

50 dem
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TEIXEIRAS E'I' SAUTt) DE lttitiltlfit)

ruxiiuus r score-realce

1206

In scrinie capituli sedis Ceminbricenszs hec forale invenimus, quod hinc in Publicum Archi

cum detulimus. Charta quidem nen authentica, sed ille tempere, que datum fait forale, scripta

'videtun Autegrapham incelis tamen nen transmissam suspicamur, ex ee quod desunt et descri

ptio terminerum et subscriptiones episcepi, eanenicorumque Ceminbricenszs sedis, quibus cencessio

foralís tribuiíur. '

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego P. episcopus colimbrien

sis una cum canonicis meis uolumus restaurare atque populare has teixeiras et saute qui dicitur de roorigo sci

licet omnem hereditatem quam ibi hahemus. Damus tibi pelagio aluarino in ipsa hereditate forum et consuetu

dinem de couilliana. In primis isti sunt feri quod due partes de caballariis uadant in fossado episcepo, tereia

pars remaneat in uilla cum pedonibus : et una uice faciatur fossado ín anne. Et qui nen fuerit in fossado, peetet

pro foro v selidos pro fossadeira. Et pro homicídio, e selidos ad palatium. Et pro casa derrota cum armis, scutes,

et spadas, peetet ecc selidos et v11.“ ad palatium. Et qui furtaret peetet pro uno neue, et habeat intentor duos

quiniones, et vu partes ad palatium. Et qui mulier aforciar, et ílla clamando dixerit quod ah illo est aforciada et

ille negaret, det illa in auctergamento tres hominis talis qualis ille fuerit, et ille iuret cum` duedecim quod nen

feeit. Et si mulier non habuerit auctergamento, iuret ipse selus : et si non potuerit iurare, peetet ad illam ecc so

lidos et vu.a ad palatio. Et testimonia mentirosa, et fidele mentiroso peetet Lxa selidos et vu.a ad palatium, et

duplet hahere. Et qui in eoneilio aut in mercato uel in ecclesia aliquem percusserit, peetet Lxal selidos, medietas

detur palatio, et medietas concilio. Et de medietate concilii, vu.a detur palatio. Et homo qui fuerit `gentilis aut

herdador, non sit maiordomus. Et qui in uilla pignus inuenerit, aut'fideiussorem, et ad mentem fuerit pignorare,

duplet pignora, et peetet Lx selidos et vu.a palatio. Et qui non fuerit indices, et pignus de manu sagionis acce

perit, peetet iudiei 1° selido. Et qui non fuerit ad apellidum milites aut pedones exceptis his qui sunt in alieno

seruitio milites peetet x selidos uicinis, pedonis uere v selidos. Et qui habuerit aldeiam, et unum iugum beum,

xxxx' oues, et unum asinum, et duos leetos emat caballum. Et qui fregerit signum cum sua muliere, peetet íudicí

1° selido. Et mulier de benedietionibus qui maritum suum relinquerit peetet eee selidos vu palatio. Et qui dimiserit

uxorem suam, peetet iudici 1 dinerio. Et qui caballum alienum equitauerit pro 1° die peetet 1"' arietem, et si ma

gis peetet, pro 1° die vi denarios, et pro 1a nocte 1 solidum. Et qui uulnerauerit cum lancea aut cum gladie pela

intrada peetet x selidos : et sí transíerit ad aliam partem peetet uulnerato xx selidos. Et qui fregerit oculum

uel brachium aut dentem, pro unoquoque menbro, peetet uulnerato e selidos, et ille det v11.“ palatio. Qui mulie

rem alienam ante maritum suum percusserit, peetet xxxa selidos et vn.a palatio. Qui marcum alienum in sua he

reditate mutauerit, peetet xxxxa selidos 'et vu.a palacio. Qui limidem alienum fregerit, peetet v selidos et vn.a pa

latio. Qui conductarium alienum mactauerit, peetet omicidium sue amo, et det vn.a palatio. Similiter de suo orto

lano, et de quarteiro, et de suo molínario, et de suo solarengo. Qui habuerit uasallos in suo solar, aut in sua here

ditate ubicumque in teto regno portugalis hereditates habuerit non pectent nec seruiant ad alium hominem de

tota sua fazenda nisi dominis hereditatum. Moratores teixeiras per totum regnum nullam pectent calumniam, nisi

per forum das teixeiras. Tendas et molinos et fornos de omnibus teixeiras sint liberi de foro. Milites teixeiras

sint in iuditio pro podestades'et infanzenes de portugal. Clerici uero habeant forum militum. Pedones sint in

iuditio pro caballariis uillanis de altera terra. Qui uenerit uozeiro suo uicino pro homine foris uille peetet x soli

des et vu.a palatio. Ganatum das teixeiras non sit in montado in nulla terra. Et miles qui perdiderít suum cabal

Ium quamuis habeat alium, sit excusatus per unum annum. Mancipium qui mactauerit hominem forís uille et fu

gierit suus amus pro eo non pectet homicidium. Pro totis querelis de palacio, iudex sit u_ozeire. Qui in uilla

pignorauerít cum sagione, et sacudirent ei pignus, concedat sagion et prendat concilium de tribus collatíenibus,

et pignoret pro Lxa selidos, medios cencilíe, et medios rancuroso. Homines das teixeiras non sint in prestamo

datos. Et si homines das teixeiras habuerint iudieium hominibus alie terre-non eurrat inter illos firma, se cucur

rat per inquisa aut reto. Et homines qui uoluerint pausare cum suo ganato in termine teixeiras, accipiant de illis

montadige, scilicet de grege ouium 1111or caruarios, de busto de uaceis 1a uacca. lste montadige est de eoneilio. Et

omnes milites qui fuerint in fossado uel in guardia omnes caballes qui se perdiderint in algara uel in lite, pri

mum erectis ees sine quinta, et postea detur nobis quinta directa. Et omnis homo teixeiras qui inuenerint aliquem

hominem alie uille in suis terminis tallande aut leuando madeira de montibus prendat totum quod ei inuenerit

M. L. Tou. I. 134
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sine calumnia. De azarias, et de guardiis, v.a parte nobis date sine ulla oflrecione. Quieunque ganatum domesti.

eum pignorare uel rapere fecerit pectet palatio Lxa solidos, et duplet ganatum suo domino. Testamus nero et pe

' rhenniter firmamus ut quieunque pignorauerit mercatores uel uiatores christianos iudeos siue mauros nisi fuerit

fideiussor uel dehitor quieunque hee fecerit pectet palatio Lx solidos, et duplet ganatum quod prendiderit suo do

mino : et insuper pectet c morahitinos pro cauto quod fregit : Episcopo habeat medietatem, et eoncilium medie

tatem. Siquis ad uestram uillam per uim uenerit eibos aut aliquam rem aceipere, et ihi mortuus fuerit non pe

ctet pro eo aliquam ealumniam, nec suorum parentum habeat homicidium. Et si cum rancura de ipso ad episco

po uel domino terre uenerit pectet e morahitinos, medietas episeopo, et medietas detur concilio. Mandamus et con

cedimus si aliquis fuerit latro, et si iam per unum annum uel duos furari, uol rapere relinquerit, et postea si pro

aliqua re repetitus fuerit, quodeumque comisit saluet se tanquam latro. Et si latro est et latro fuit omnino pereat,

et subeat penam latronis. Et si aliquis repetitur pro furto, et non est latro neque fuit, respondeat per suum forum.

Si aliquis homo filiam alieuam habuerit ui, doncc (sic) eam suis parentihus et pectet illis cce morabitinos et vu.a

palatio : et insuper sit homicida. De portagem : foro do trosel de caballo de pannis de lana uel de lino 1 solidum.